

RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	Previsão Atualizada	ACIMA DA LINHA	
		Até o Bimestre/2018	
		Receitas Realizadas (a)	
RECEITAS CORRENTES (I)	28.528.900,00		3.134.750,66
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	726.984,00		71.879,38
IPTU	112.300,00		1.576,30
ISS	212.850,00		28.880,22
ITBI	92.834,00		-
IRRF	219.000,00		33.658,50
Outros Impostos, Taxas, e Contribuições de Melhoria	90.000,00		7.764,36
Contribuições	2.486.800,00		38.751,21
Receita Patrimonial	2.536.436,00		12.005,88
Aplicações Financeiras (II)	2.536.436,00		12.005,88
Outras Receitas Patrimoniais	-		-
Transferências Correntes	22.698.680,00		3.011.389,00
Cota-Parte do FPM	10.313.000,00		1.356.607,33
Cota-Parte do ICMS	6.872.000,00		912.690,93
Cota-Parte do IPVA	348.000,00		169.519,72
Cota-Parte do ITR	20.000,00		11.237,95
Transferências da LC 87/1996	38.800,00		5.194,78
Transferências da LC 61/1989	73.600,00		15.055,08
Transferências do FUNDEB	2.500.000,00		408.365,28
Outras Transferências Correntes	2.533.280,00		132.717,93
Demais Receitas Correntes	80.000,00		725,19
Outras Receitas Financeiras (III)	-		-
Receitas Correntes Restantes	80.000,00		725,19
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = (I - II - III)	25.992.464,00		3.122.744,78
RECEITAS DE CAPITAL (V)	-		232.525,00
Operações de Crédito (VI)	-		-
Amortização de Empréstimos (VII)	-		-
Alienação de Bens	-		109.600,00
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)	-		-
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)	-		-
Outras Alienações de Bens	-		109.600,00
Transferências de Capital	-		122.925,00
Convênios	-		122.925,00
Outras Transferências de Capital	-		-
Outras Receitas de Capital	-		-
Outras Receitas de Capital Não Primárias (X)	-		-
Outras Receitas de Capital Primárias	-		-
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)	-		232.525,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI)	25.992.464,00		3.355.269,78

DESPESAS PRIMÁRIAS	Dotação Atualizada	Até o Bimestre/2018					
		Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas (a)	Restos a Pagar Processados Pagos (b)	Restos a Pagar não Processados	
						Liquidados	Pagos (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	22.355.380,00	2.249.455,82	2.144.118,15	1.969.033,77	-	-	-
Pessoal e Encargos Sociais	12.344.800,00	1.336.931,11	1.336.931,11	1.332.053,74	-	-	-
Juros e Encargos da Dívida (XIV)	87.000,00	13.372,11	13.372,11	13.372,11	-	-	-
Outras Despesas Correntes	9.923.580,00	899.152,60	793.814,93	623.607,92	-	-	-
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)	22.268.380,00	2.236.083,71	2.130.746,04	1.955.661,66	-	-	-
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	1.633.530,28	397.290,95	49.690,95	49.690,95	-	15.267,64	15.267,64
Investimentos	1.467.530,28	378.127,28	30.527,28	30.527,28	-	15.267,64	15.267,64
Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Crédito (XIX)	-	-	-	-	-	-	-
Demais Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida (XX)	166.000,00	19.163,67	19.163,67	19.163,67	-	-	-
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX)	1.467.530,28	378.127,28	30.527,28	30.527,28	-	15.267,64	15.267,64
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)	150.000,00	-	-	-	-	-	-
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)	23.885.910,28	2.614.210,99	2.161.273,32	1.986.188,94	-	15.267,64	15.267,64

RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIIa - (XXIIIa + XXIIIb + XXIIIc)]			1.353.813,20
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO	VALOR CORRENTE		
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência	3.754.800,00		
JUROS NOMINAIS	Até o Bimestre/2018		
	VALOR INCORRIDO		
JUROS E ENCARGOS ATIVOS (XXV)	12.005,88		
JUROS E ENCARGOS PASSIVOS (XXVI)	13.372,11		
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI)	1.352.446,97		
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL	VALOR CORRENTE		
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência	-		
ABAIXO DA LINHA			
CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL	SALDO		
	Em 31/Dez/2017 (a)	Em 31/Dez/2018 (b)	
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)	894.609,08	875.445,41	
DEDUÇÕES (XXIX)	1.091.701,91	2.045.483,45	
Disponibilidade de Caixa	1.091.701,91	2.045.483,45	
Disponibilidade de Caixa Bruta	1.091.701,91	2.045.483,45	
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)	-	-	
Demais Haveres Financeiros	-	-	
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX)	-	-	
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa - XXXIb)			
AJUSTE METODOLÓGICO	Até o Bimestre/2018		
VARIAÇÃO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb)	-		
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)	-		
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)	-		
OUTROS PASSIVOS (XXXV)	-		
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXVI) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV)	-		
RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XXXVII) = XXXVI - (XXV - XXVI)	1.366,23		
INFORMAÇÕES ADICIONAIS	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA		
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	46.510,28		
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	-		
Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais	46.510,28		
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS	-		